²² ANONYMOUS, *Introductiones Montane Maiores* cit., p. 301, lin. 1-8: « Et in prima incisione fit syllogismus in primo modo: “possibile est omne animal esse aegrum, sed omnis homo est animal, ergo possibile est omnem hominem esse aegrum.” Locus est a genere. Regula: “si aliquid praedicatur de genere universaliter, et de specie”. Quare, cum “possibiliter aegrum” praedicatur de “animali” universaliter, illud idem praedicatur de “homine” universaliter ».

²³ ANONYMOUS, *Introductiones Montane Maiores* cit., p. 301, lin. 9-24: « Sed quidam nituntur huiusmodi calumniare syllogismos, dicentes quod non est terminus communis assumptionis et propositionis, quia, cum dicimus “omne animal possibile est esse aegrum”, et assumitur “sed omnis homo est animal”, id quod subicitur in prima, non praedicatur in secunda, quia, “animal” praedicatur in assumptione quod non est subiectum in propositione. Decipiuntur isti adtendentes nisi unum sensum propositionis. Ad hoc enim quod sit syllogismus, oportet quod <propositio> intelligatur universaliter, et subiciatur in ea “animal”. Et fiat sensus talis “omne animal possibile est esse aegrum”, id est “omne animal est aegrum possibiliter”. Potest

Abelard briefly tackled the same issue of the middle term of *sylogismi incisi* in the *Logica Ingredientibus*, where he proposed a similar analysis:

« because Aristotle maintained that also syllogisms of this sort are in different figures, and because he defined the first figure as the one in which the middle term is subject in one premise and predicate in the other [...] we must take into consideration the term that is subject with respect to meaning (*subiectum secundum sensum*), not the one that is subject with respect to the grammatical structure (*subiectum constructionis*), or otherwise there would be no figure »²⁴.

However, not all authors of the time were satisfied with Abelard's solution. In a treatise on modalities that is found in the same Ambrosian manuscript, which also contains Abelard's *Logica* (cod. Milan, Biblioteca Ambrosiana M. 63 sup., ff. 44ra-72rb), edited as '*De Propositionibus Modalibus*'²⁵, the anonymous author reports the position of « *quidam* » (presumably, Abelard himself) according to which modal propositions are said to have two subjects and two

exponi de sensu enuntiationis, et tunc erit singularis, nec poterit ex categorica huiusmodi fieri syllogismus, ut dicatur "possibile est hoc quod ista propositio proponit 'omne animal est aegrum'", et in hac subicitur "omne animal esse aegrum" et praedicatur "possibile". Sed universaliter, ut dictum est, oportet ut intelligatur de rebus exposita ad hoc quod syllogismi illius fiat propositio ».

²⁴ PETRUS ABAELARDUS, *Glossae super Peri Hermeneias* cit., p. 399, lin. 198-203: « Cum itaque Aristoteles figuras in his quoque syllogismis seruet et ipse primam figuram diffiniat in qua medius terminus subicitur et praedicatur, secundam in qua tantum praedicatur, tertiam in qua tantum subicitur, oportet nos ad subiectum secundum sensum respicere, non constructionis, alioquin nulla esset figura. »

²⁵ ANONYMOUS, *De Propositionibus Modalibus*, edd. K. JACOBI, C. STRUB, Brepols, Turnhout 2010 (Corpus Christianorum Continuatio Medieualis 206), pp. 234, lin. 88 - 235, lin. 117: « Sunt tamen quidam qui eas alia praedicata et alia subiecta habere dicunt, scilicet secundaria, sicut istam "Socratem esse hominem est possibile" "esse" dicunt habere principale subiectum, "possibile" uero principale praedicatum et "Socratem" et "hominem" secundarium subiectum et secundarium praedicatum. [...] Dicunt ergo, cum uniuersales et particulares possint fieri, signum uniuersalitatatis et particularitatis ad aliud subiectum oportere addi, cum ad esse poni non possit, et ita alia subiecta dicunt ibi esse. Aliunde etiam hoc confirmant, ex conuersionibus scilicet quae ab Aristotele fiunt, sicut "Possibile est hominem esse animal", "Possibile est animal esse hominem". Aristoteles etiam facit incisos syllogismos ita: "Possibile est omnem hominem esse animal et Socrates est homo, ergo possibile est Socratem esse animal", quos dicunt non posse esse alicuius figurae, nisi sint ibi alia subiecta et alia praedicata quam "esse" et "possibile", cum "possibile" et alii modi non possint subici. Nos autem dicimus quod non sunt ibi alia subiecta uel praedicata nisi uerba et modi. Quod autem dicit Boethius, quod possunt fieri uniuersales et particulares, sic intelligimus: uniuersales et particulares uocat non quod habeant signum uniuersalitatatis et particularitatis additum ad subiecta, sed quod agunt de quantitate omnium uel nonnullorum. [...] De incisis syllogismis dicimus quod nullius figurae sunt et tamen firmatae complexionis ».

predicates. This idea, he explains, was invoked to justify — among other things — the use of modals in syllogisms, for Aristotle’s mixed syllogisms cannot be of any figure unless we understand their subject and predicate otherwise than the grammatical construction suggests. However, the author’s position here is that no other predicate and subject should be identified in modal propositions other than, respectively, the mode and the verb of the infinitive clause. Propositions of this sort could still be used in syllogisms, he concludes, but these would be of no figure, and yet they would maintain their validity.